Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буртасинская средняя

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

от 22.12.2022       №49-О    д. Буртасы

О внесения изменений  в приказ №11-О от 30.01.2020 в правила

приёма граждан в МБОУ «Буртасинская  СОШ» на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с изменением в Федеральный закон от 21.11.2022 №465-ФЗ в ст 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2.19 читать в следующей редакции: Проживающие в одной семье и имеющие

общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам в МБОУ «Буртасинская СОШ», где

обучаются их братья и (или) сестры (ст. 67 ФЗ-273 от 29.12.2012).

Согласно части 3.1 ст. 67 ФЗ-273 от 29.12.2012 ( с изменениями в соответствии с

федеральным законом от 21.11.2022 №465-ФЗ )ребенок, в том числе усыновленный

(удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка,

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6

настоящей статьи.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Буртасинская СОШ»:    В.Л.Золов

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433436/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433436/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100904

		2022-12-27T09:18:24+0300
	ЗОЛОВ ВИКТОР ЛЕОНИДОВИЧ